
 Zeměměřický úřad 
 Čj.: ZÚ-01091/2018-12220  
 SMLS 24-18/140 
 

1 

 

 
 

  
 

RÁMCOVÁ  DOHODA 
 

uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku, v platném znění  

 

 

„DROGERIE – ČISTÍCÍ  A  ÚKLIDOVÉ  PROSTŘEDKY“ 

(dále jen „RD“) 
 
 

Kupující 

Česká republika – Zeměměřický úřad  

se sídlem: Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 

IČ: 60458500 

Zastoupen: Ing. Karel Brázdil, CSc, ředitel úřadu 

bankovní spojení: Č číslo účtu:  

 

(dále též „ Zadavatel“ nebo „Kupující“) 

na straně jedné 
 

 

a 

 

 

Dodavatel 

Fronque s.r.o.  

se sídlem Brožíkova 429, 530 09 Pardubice 

IČ: 64826902  DIČ: CZ64826902 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 

oddíl C vložka 8949  

zastoupen Stanislav Frosch 

bankovní spojení: číslo účtu:  

 
(dále též „Dodavatel“) 

na straně druhé 

 
 

uzavírají spolu tuto Rámcovou dohodu na Drogerii – Čistící a úklidové prostředky na základě 

veřejné zakázky s názvem: „Čistící a úklidové prostředky“ dle zákona č. 134/2016 Sb., 

 o veřejných zakázkách, ve znění platných předpisů (dále jen „ZZVZ“), jež je výsledkem 

výběrového řízení, č.j.: ZÚ-01091/2018-12220  

 
 

Čl. I. 



 Zeměměřický úřad 
 Čj.: ZÚ-01091/2018-12220  
 SMLS 24-18/140 
 

2 

 

Předmět RD 
 

 
(1) Předmětem této RD jsou dodávky Drogerie – Čistící a úklidové prostředky dle potřeb 
Kupujícího. 
Pro účely této RD se pro předmět plnění užije též označení „zboží“. 

 

(2) Kupující není povinen předpokládaný počet jednotek zboží, který je uveden ve specifikaci 

dodržet (může předpokládaný počet jednotek přečerpat i nedočerpat), a to bez jakékoliv 

sankce od Dodavatele či náhrady Dodavateli.  

 
(3) Dodavatel a Kupující prohlašují, že jsou oprávněni uzavřít tuto RD a že jim nejsou známy 

žádné právní a věcné překážky, které by bránily uzavření této RD. 

 

 
Čl. II. 

Povinnosti smluvních stran 

 

 

(1) Dodavatel je povinen dodat zboží na základě dílčí objednávky v termínu, množství, 

jakosti a provedení stanoveném RD. Dále je povinen opatřit zboží pro přepravu způsobem 

vyhovujícím druhu zboží. 

 

(2) Dodavatel je povinen Kupujícímu dodat zboží na místo dodání do 10 pracovních dnů  

a předat doklady potřebné pro převzetí (dodací list) v pracovní době po-čt od 8:00 do 15:00 

hodin, pátek od 8:00 do 12:00 hodin, nebo po dohodě s Kupujícím. 

 

(3) Kupující je povinen uvědomit kupujícího, kontaktní osobu paní Vašíčkovou, e-mailem:, 

nebo Mgr. Albrechta předem, a to alespoň 3 pracovní dny, o termínu dodávky do místa 

určení: Zeměměřický úřad, Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 a vyzvat je k převzetí 

předmětu koupě. 

 

(4) Dodavatel se zavazuje poskytovat Kupujícímu součinnost potřebnou k dosažení účelu 

této RD a naopak. 

 

(5) Kupující se zavazuje zaslat dílčí objednávku a řádně a včas dodané zboží odebrat a za 

zboží zaplatit.  

 

(6) Kupující má právo nakoupit zboží mimo tuto RD od jiného dodavatele, zejména, pokud: 
-  na trhu bude zboží nabízeno za výrazně nižší cenu, než je nabízeno dodavatelem 

v rámci této RD, 

 

(7) V případě odběru zboží od jiných dodavatelů se nejedná o porušení této RD ze strany 

Kupujícího a Dodavateli nevzniká nárok na účtování jakékoliv sankce či náhrady škody vůči 

Kupujícímu. 

 
 



 Zeměměřický úřad 
 Čj.: ZÚ-01091/2018-12220  
 SMLS 24-18/140 
 

3 

 

Čl. III. 
Cenové, platební a dodací podmínky  

 
 

(1) Cena bude platná po celou dobu účinnosti RD. Výši ceny jednotkové je možné 

překročit pouze za podmínek stanovených ZZVZ. Položky, které byly předmětem 

zadávacího řízení, na základě kterých je uzavřena tato RD, budou odpovídat 

maximálně cenám nabídnutým Dodavatelem v tomto zadávacím řízení  

 

Specifikace zboží Předpokládaný 

počet jednotek 

Měrná 

jednotka 

Cena 

jednotková 

bez DPH 

Cena 

jednotková s 

DPH 

Cena za 

předpokládaný 

počet jednotek 

bez DPH 

Cena za 

předpokládaný 

počet jednotek s 

DPH 

Přípravek na 
dezinfekci WC, 

SANYTOL - 

Dezinfekční 
univerzální čistič na 

podlahy a plochy - 

Eukalyptus, 1 l 

700 ks 49,66 60,08 34760,88 42060,66 

Přípravek na vodní 

kámen, skvrny od 

vody a mýdla, Savo 
koupelna, čistící 

sprej, 500 ml 

400 ks 29,16 35,28 11664 14113,44 

Čistič WC, Fixinela 

oceán WC gel, 750 

ml 

900 ks 22,14 26,78 19926 24110,46 

Tablety do WC, 900 

g, LARIN 
50 ks 137,89 166,85 6894,72 8342,61 

Osvěžovač vzduchu, 
Glade by Brise gel, 

ocean, 150 g 

700 ks 27 32,67 18900 22869 

Písek tekutý, Real 
Levandule extra 

jemný čistící krém, 

600 g 

300 ks 23,03 27,86 6907,68 8358,29 

Prostředek na 

nádobí, Pur Balsam 

Aloe vera, 900 ml 

800 ks 32,38 39,17 25902,72 31342,29 

Přípravek na 
mastnotu s 

rozprašovačem, 

Milit 500 ml 

50 ks 33,25 40,23 1662,66 2011,81 



 Zeměměřický úřad 
 Čj.: ZÚ-01091/2018-12220  
 SMLS 24-18/140 
 

4 

 

Přípravek na 

mastnotu s 
rozprašovačem 

náhradní náplň, 

Milit 500 ml 

200 ks 26,58 32,16 5315,76 6432,06 

Přípravek na čištění 
oken, Clin Windows 

& Glass  

rozprašovač 500 ml 

50 ks 22,57 27,31 1128,6 1365,60 

Přípravek na čištění 

oken, Clin Windows 

& Glass náhradní 

nápň 500 ml 

300 ks 21,49 26,00 6447,6 7801,59 

Prostředek na 

podlahu, Primo 

univerzální čistící 

prostředek, 5 l 

200 ks 41,04 49,66 8208 9931,68 

Ošetření nábytku, 

Pronto extra care 
vyživující krém, 250 

ml 

300 ks 70,90 85,79 21270,6 25737,42 

Mop Flipper 40 cm 100 ks 74,65 90,32 7464,96 9032,60 

 

Celková cena za 

předpokládaný celý 

předmět veřejné zakázky 

bez DPH 

Celková cena za 

předpokládaný celý 

předmět veřejné zakázky s 

DPH 

DPH samostatně 

176 454,18 213 509,56 37 055,38 

 

(2) Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. 

 
(3) Okamžikem převzetí zboží přechází nebezpečí škody na zboží na Kupujícího. 
 
(4) V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží na místo určené 

Kupujícím, balné, clo, dopravné, skladování, manipulace a likvidace odpadů a obalů atd. 

 
(5) Dodávky budou realizovány na základě objednávek v termínech cca 1x za 3 měsíce. 

Počet objednávek je neomezený a 1. objednávka bude zaslána po podpisu RD. 

Kontaktní osoba pro zasílání objednávek: e-mail: Tel:  

 



 Zeměměřický úřad 
 Čj.: ZÚ-01091/2018-12220  
 SMLS 24-18/140 
 

5 

 

(6) Kupní cena za řádně a včas dodané zboží, jehož převzetí bylo smluvními stranami 

potvrzeno oboustranně podepsaným předávacím protokolem (dodací list), bude Kupujícím 

uhrazena na základě faktury. Dodavatel je povinen vystavit a doručit Kupujícímu fakturu ve 

lhůtě nejpozději do 5 dnů ode dne dodání zboží. 

 

(7) Doba splatnosti počíná běžet od doručení faktury a činí 14 dnů. Za den úhrady je 

považován den odepsání kupní ceny z účtu Kupujícího. V případě podání práva z vadného 

plnění na konkrétní fakturaci se splatnost prodlužuje o dobu řešení práva z vadného plnění 

ze strany Dodavatele. Dále se splatnost dané faktury prodlužuje v případě, že Kupující 

nebude akceptovat výsledek z práva vadného plnění (reklamačního řízení), a to až do 

rozhodnutí učiněného soudem. 

 

(8) V případě, že faktura neobsahuje náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platných předpisů, případně dle jiného platného 

obecně závazného právního předpisu, je oprávněn Kupující tento daňový doklad (fakturu) 

vrátit Dodavateli zpět a požadovat odstranění těchto nedostatků. Do doby odstranění 

nedostatků daňového dokladu není Kupující v prodlení s úhradou faktury. Po odstranění 

těchto nedostatků a opětovného doručení daňového dokladu Kupujícímu běží nová 14 denní 

lhůta splatnosti faktury. Veškeré vyúčtování a fakturace bude zasílána v tištěné listinné 

(papírové) podobě, případně formou elektronických prostředků a to bez poplatku na adresu 

zadavatele, popř. ve formátu PDF na e-mailovou adresu: zu-faktury@cuzk.cz. 

 

(9) Dodavatel není oprávněn požadovat po Kupujícím žádné zálohové platby. 

 

  

Čl. IV. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 
 

(1) V souladu s ustanovením v občanském zákoníku je na zboží sjednána záruční doba 

v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží, tj. data uvedeného na 

dodacím listě. 

 

(2)Tato záruka se nevztahuje na závady způsobené přirozeným opotřebením, použitím zboží 

v rozporu s návodem k použití nebo hrubou nedbalostí uživatele. 

 

(3) Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto RD, poruší-li Kupující tuto RD, 

zejména má-li zboží vady, či pokud nebylo dodáno ve sjednaném druhu, množství, ceně 

a jakosti.  

 

(4) Kupující je povinen ve lhůtě 3 dnů od převzetí zboží zkontrolovat dodané zboží, zejména 

zda je dodáno ve sjednaném druhu, množství a jakosti, zda není poškozeno, znehodnoceno 

či nemá jiné vady. Jakékoliv zjištěné vady či nedostatky je Kupující povinen v této lhůtě 

oznámit Dodavateli. Dodavatel odpovídá za zjištěné vady či nedostatky, jež mu Kupující 

oznámil v té to lhůtě.  

  



 Zeměměřický úřad 
 Čj.: ZÚ-01091/2018-12220  
 SMLS 24-18/140 
 

6 

 

 (5) Nebyla-li do okamžiku uplatnění práva za jakost uhrazena celá kupní cena, Kupující není 

v prodlení s úhradou kupní ceny až do vyřešení práva za jakost.  

 

 (6) Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady zboží není dotčen nárok Kupujícího na 

náhradu škody a ušlého zisku. 

 
 

Čl. V. 
Sankce 

 
 

(1) V případě prodlení Dodavatele s dodávkou zboží je Kupující oprávněn požadovat po 

Dodavateli slevu z ceny ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny zboží sjednané v příslušné 

dodávce, s jejímž plněním je Dodavatel v prodlení, za každý den prodlení.  

 

(2) V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad zboží, dodávkou náhradního zboží 

nebo úhradou kupní ceny vadného zboží oproti termínům uvedeným v této RD nebo 

dohodnutým s Kupujícím, je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

 z kupní ceny vadného zboží za každý započatý den prodlení. 

 

(3) V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je 

Kupující povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury 

ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

(4) Sjednané sankce jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od dne doručení vyúčtování sankce. 

 

 
Čl. VI. 

Doba trvání této Rámcové RD 
 

 

(1) Tato RD se uzavírá na dobu určitou od 1. 5. 2018 do 31. 12. 2019.  

 

(2) Tato RD skončí:  

a)  uplynutím doby platnosti RD,  

b) písemnou výpovědí, 

c)  okamžitým odstoupením od RD v případech, kdy některá ze smluvních stran 

poruší některou z povinností uvedených v této RD, případně v obecně závazných 

právních předpisech. 

 

(3) Kupující má právo na okamžité odstoupení od RD z důvodů uvedených v této  

RD pokud: 

-  dodavatel bude déle než 15 dnů v prodlení s předáním zboží dle této RD, 

-  dodavatel bude opakovaně, tj. nejméně 2 krát v prodlení s odstraněním vad zboží 

dle této RD, 

-  kvalita či jakost dodaného zboží od příslušného Dodavatele opakovaně, to je 

 nejméně 2 krát, vykáže nižší než smluvenou kvalitu či jakost,  

-  dodavatel opakovaně, tj. nejméně 2 krát, poruší jinou svou povinnost dle této RD, 



 Zeměměřický úřad 
 Čj.: ZÚ-01091/2018-12220  
 SMLS 24-18/140 
 

7 

 

-  je příslušný Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení 

nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

 

(4) Kupující má právo odstoupit od této RD i jen od příslušné jednotlivé Objednávky ve výše 

uvedených případech. Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné 

prohlášení Kupujícího o odstoupení od této RD nebo příslušné jednotlivé Objednávky 

příslušnému Dodavateli. 

 

(5) Okamžitě odstoupit od RD je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost 
neporušila. Odstoupení od RD musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
 
(6) Kupující je oprávněn ukončit tuto RD písemnou výpovědí bez udání důvodu  
v jednoměsíční výpovědní lhůtě, přičemž počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi Dodavateli. 
 

 
Čl. VII.  

Závěrečná ustanovení 
 
 

(1) Tato RD se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a ZZVZ. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této RD 

nebo v souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. 

 

(2) Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů 

bude soud příslušný dle místa sídla Kupujícího. 

 

(3) Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, RD či řízení některé 

Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této RD. 

Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této RD jsou 

pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

 
(4) Změny a doplňky této RD je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných po sobě jdoucích číslovaných dodatků. 

 
(4) Rámcová RD je vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž Kupující obdrží 2 vyhotovení  

a Dodavatel 1 vyhotovení. 

 
(6) Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této RD souhlasí, rozumí jí a zavazují se k 

jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato RD byla uzavřena podle jejich 

svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

(7) Dodavatel si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
 



 Zeměměřický úřad 
 Čj.: ZÚ-01091/2018-12220  
 SMLS 24-18/140 
 

8 

 

(8) Tato RD je uzavřena a účinná dnem podpisu poslední ze Smluvních stran. 

 

(9) Tato RD podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv a právo k zaslání RD do registru smluv svědčí straně Kupujícího. 

 

 

V Pardubicích dne 17. 4. 2018 V Praze dne 23. 4. 2018 

 

Dodavatel: Kupující:  

Stanislav Frosch v. r.        Ing. Karel Brázdil, CSc v. r. 

 

………………………………….  ………………………………….    
          
 

 

 

 

 

 

 

  

 


		2018-04-23T15:05:20+0200
	Unknown signer bec5f39dc2679ecc6d7f38352790006ad49394b7




